

for at hindre den stærke antikommunistiske
 på Poppelvang.

Forvaretten begjære at foreningen, som
 kunne gøre brug af "privatskiltene" kunne
 gøre julle med, da politiet bestemte over
 færdselen på private veje.

F. Grønfeldt

A. Magnusson
 dirigent.

H. C. Hansen

Pede Lorenz
 Robert Jensen Gustafsen

Dom i Servitutsag

Grundejerbladet bedes optage følgende:

Den 24. Maj 1954 var der ved Søndre Birk Domsforhandling i en af Taarnby Kommune og Korsvejens Villaby i Fællesskab anlagt Sag mod en i Villabyen boende Grundejer for Servituts-overtrædelse. Sagsøgte drev en Vognmandsforretning, der ved Udseende, Støj og Parkerings paa Villavejen generede de omboende. Da flere Henvendelser til Sagsøgte ikke bragte en tilfredsstillende Løsning, maatte man søge Rettens Vurdering af Forholdet.

Dommer Olrik beklædte Dommersædet.

Sagfører Helt Hansen forelagde det omfattende Anklageskrift og krævede Sagsøgtes Virksomhed bragt til Ophør.

Sagsøgtes Sagfører Mølgaard Jensen søgte at bevise, at der ikke forelaa Servitutsbrud og krævede Frifindelse.

Villabyens Formand motiverede Bestyrelsens Beslutning om Sagsanlægget: „— — — men vore Sideveje vil vi frede, der maa bevares Omraader, hvor Folk kan pleje de Saar en moderne Civilisation ganske naturligt maa tilføje Mennesker i visse Erhvervsgrupper“. Derefter afhørte Sagfører Helt Hansen 5 tilsagte Vidner, der sagligt og værdigt underbyggede Anklageskriftet.

Den afsagte Dom lød:

„Thi kendes for Ret: Sagsøgte bør inden 15 Dage efter Dommen ophøre med at benytte Vejen Poppelvang som Parkerings- og Omladningsplads for de i hans Virksomhed benyttede Last-automobiler.

Sagsøgte betaler inden samme Frist Kr. 300,00 i Sagsomkostninger til Sagsøgerne: Taarnby Kommune og Grundejeforeningen „Korsvejen Villaby“.

Korsvejens Villaby takker Taarnby Kommune for den moralske Støtte, den gav os ved at deltage i Sagsanlægget.

H. C. Hansen.

Bestyrelsesmøde 6-2-55

Fraværende med anmeldt forfald J. Grønfeldt
 Formanden deltog i den for Dommen over Karlholdt og oplyste at det ikke var indgået ^{klage} fra Karlholdts naboe. Herefter Formanden for Sammenslutningen lod sig ^{af} fjerne og siden var dommen blevet overholdt.

angående Postkubens Vognmandsbilag, havde Formanden ikke fået i Orden ved en særlig forhandling, og lod derefter en skrivelse, endgå til Kommunens bestyrelse, men fik som tilbage besvarelse, at det var et foreningsspørgsmål, man endda så i bestyrelsen at forsøge et personligt møde igen.

Det vedtoges på indholdelsen til generalforsamlingen at skrive en kraftig påmindelse til Medlemmerne om deres pligt, til bedre Gensidighed på deres Virksomhed. Regnskabet godkendtes.

Ordinær generalforsamling
afholdes i Teknisk skole fredag, den 25. februar 1955.

Dagsorden:

1. Beretning
2. Regnskab
3. Indkomne forslag: Forhøjelse af dieten til bestyrelse og gage til kasserer.
4. Forslag til budget for året 1955.
5. Valg af: Kasserer, 2 bestyrelsesmedlemmer, 3 bestyrelsessuppleanter.
6. Valg af: 1 revisor og 1 revisorsuppleant.
7. Valg af delegerede til Kommunestyret.
8. Eventuelt.

Formanden bød velkommen og indledte forslaget til dirigent.

Hvad forenes blev foreslået og valgt.

Dirigenten berettede om generalforsamlingen, hvorledes den blev afviklet, og om den blev afviklet i henhold til de på forhånd fastsatte regler. Han berettede om den økonomiske situation og om den økonomiske udvikling, og om den økonomiske udvikling og om den økonomiske udvikling.

1. Formanden meddelte, at der ikke var sket skænsning i årets løb af økonomisk art, omhandlede Karlsholtsagen og oplyste, at der havde været medlemsbetragtning, hvor Karlsholt havde lovet at parkere på Fogelvang mere, og formanden havde også set, at han nu parkerer på Saltværkvej. Formanden var nu af den opfattelse, at sagen nu var afsluttet.

Oplyste endvidere, at han uden resultat havde forsøgt at få postvæsenets reglement bidrag bragt i orden og til slut havde han og ^{Kaptein Løbenæs} ~~bestyrelsen~~ ^{Rådgiver} uden resultat haft et møde med postvæsenet, hvorefter man havde meddelt postvæsenet, at gennemførelsen ville indbringe sagen for kommunalbestyrelsen til afgørelse.

Kommunalbestyrelsen gjorde i sit svar til Grundejerforeningen opmærksom på, at den

ikke havde bemyndet til at pålægge ekstra nytiddrag, men at dette var et forenings spørgsmål, der eventuelt måtte afgøres med civilt sigesråd.

Til formandens beretning havde flere arde. Lovvald Jensen oplyste, at postvæsenet havde meddelt ham at de agtede at bygge garage og til skellet mellem deres og hans grund. De Jensen udtalte sig grundeforarbejdningen stille til at blive der.

Formanden foreslog at de Jensen skulle sende en indsigelse til kommunalbestyrelsen.

Dirigenten bekræftede at skrivelser først blev godkendt af grundeforarbejdningens formand. Advokatsen foreslog at man benyttede juridisk assistance i denne sag.

Dr. Hansen udtalte sin tilfredshed med, at bestyrelsen betragtede Karlsholtsagen som værende færdig, da der stadig blev drevet en reel og grundig forberedelse for grundeforarbejdning og påklæning stadig fandt sted i udstrakt grad. Kåbensen erklærede at fogedretten resultatet ikke var blevet meddelt ham og de øvrige medlemmer til Karlsholt og skittede med at spørge formanden, hvad grundeforarbejdningen agtede at gøre med denne sag.

Formanden oplyste, at han ikke havde ryttet sagen, men havde anmodet Grænfeldt om at tilstille sagfører Hell Hansen. Oplysning om i hvilket omfang vejene kunne holdes på vejene, og at han ikke kunne foretage sig noget før han fik oplysning om, hvad der skete.

Grænfeldt oplyste, at de ønskede data og klokkeslet var tilstillet sagføreren i august 1954, men at han ikke siden havde hørt mere til sagen.

Hansen udtalte bekræftede, at han ikke havde beskyldt formanden for at rykke sagen, men Hell Hansen havde anmodet om at han udtalt, at han ikke kunne indgive sagen til fogedretten, da han havde talt med

dommeren, og denne havde sagt til ham, at dom-
 men ikke betød, at Karlsholt ikke måtte
 holde på vejen. Skikkede med at foreslå, at
 den drejede og grundens forretning er i en
 revisitbestemmelse, og at det helt Hansen
 efter hans forretning ikke gjorde noget ved
 sagen. Hverist endvidere til slagretningen
 reguler ved Poppelvang 8 og til vilageret i nr. 4.
 Formanden meddelte herefter, at han ^{havde} ~~var~~
 lidt af samme ^{indtryk} ~~indtryk~~ om det helt Hansen
 som Thansen og erklærede sig villig til
 at gøre opmærksom på, at der arbejdes en
 anden sagfærd. Både samtidig Thansen
 som at opvokere, når Karlsholt parkerede og
 derefter tilstille Grundejerforeningen disse
 notater.

Forvalter Jensen henviser til, at tillidsfor-
 retninger i Birkvang også var ulovlig.

Formanden udtalte her til, at Grundejerfor-
 retninger vil tage sig af det, hvis der blev
 klaget fra naboverne, men henviser end-
 videre til at byplanen gav kommunen ret
 til at disponere, såfremt der var behov.

Dirigenten henviser til at rette henvendelse
 til politiet.

Skredemester Petersen udtalte at der ikke
 var nogen, der havde fået lov til at overtræde
 de revisitbestemmelser.

Hr. Thansen foreskrev, at enhver parkering
 med lastvogn af Karlsholt var en over-
 trædelse af dommen. Virksomheden har
 fået tilladelse til at inddrage sig i nr. 4.
 Udtalte endvidere at han gerne skulle
 inddrage Karlsholts parkering på betingelse
 af at loyalforretning herefter angående
 ville blive foretaget.

Hr. Jensen foreslog en mere energisk sagfø-
 relse.

Dirigenten savnede i formandens beretning
 en meddelelse om at ejkle- og gangsti
 i forbindelse af Rønnevang.

Herefter beretningen godkendes.

2. Da kasseren var udeblevet med anmeldt for-
føld, foreslog næstformanden regnskabet,
der godkendtes efter at hr. Thomsen og hr.
K. L. L. havde stillet foreslået betingelse og efter at
hr. K. L. L. havde kritiseret forskellige
poster både i regnskabet og i status.

3. Bestyrelsen stillede forslag om forkiøelse af
kasserens honorar til kr. 225,00 og forkiøelse
af bestyrelsens diener til kr. 175,00.

Hr. K. L. L. kunne tilbude forkiøelse
af bestyrelsens diener men ikke forslaget
om forkiøelse af kasserens honorar.

Stillede forslag om at bestyrelsens diener
blev forkiøet til kr. 175,00 hvilket vedto-
ges med 7 stemmer imod 3.

Der var indgaaet forslag om tilstand til
de gamle skovstier og hr. Plagmanns
rådgiver for forslaget, hvorefter gene-
ralforsamlingen vedtog at præst
diverse træer henholdsvis efter besty-
relsens skov.

4. Bestyrelsen stillede forslag til
følgende budget for 1955:

Indtægter:

Kassebeholdning kr. 661.44

Kontingent. " 3180.00

Restancer og bider " 190.00

Reuter: bank " 1500.00

Giro " 10.00

Andre indtægt. " 2120.00

kr. 7661.44

Udgifter:

Porto kr. 275.00

Forsamling " 49.00

Kontingenter " 50.00

Honorar og diener " 400.00

Vej " 500.00

Diverse " 50.00

kr. 1324.00

Det overførte bank " 6337.44

kr. 7661.44

iden formanden indtækt at der heri kun
var afset et mindre beløb til nødvendige
reparationer af regner, da hovedindtækt.

rettelse af disse var udstedt.

Hr. Thomsen forespurgte, om man havde hørt, hvad en privat entreprenør skulle have for et indtægtsløst arbejde og foreslog, at man eller givt delte, så man havde klar besked.

Formandens indblyk var, at man nok kunne få en pris for et privat firma, hvormed kommunen ville være mere vaku.

Hr. Birkens mente, at kommunen ville være billigere end et privat firma og givt man kulant til at reparere stader samtidig med, at de reparerede de offentlige veje.

Hr. K. Petersen indtalte, at han fra sin formandsperiode havde de bedste erfaringer om kommunens repararbejde.

Budgettet blev herefter godkendt med den i h. t. vedtagelsen under punkt 3 foreslåede rettelse til honorar og diæter fra kr. 400.00 til kr. 350.00.

5. Kasserer: Gustaf Andersson blev genvalgt.

Til bestyrelsen genvalgte Robert Jensen og da grænseafvikler ansøger og ansøgere genvalg blev hr. Magnusson valgt.

Sam bestyrelsessuppleanter genvalgte C. Broby og Obergård Madsen medens Holger Frederiksen, Rizevang 6, nyvalgte.

6. Sam revisor valgte Hr. Andreas Petersen, Rimevang 24 og sam revisorsuppleant valgte Hr. Holger Frederiksen.

7. Sam delregner til Sammenholdningen valgte bestyrelsen.

8. Hr. K. Petersen henstillede til bestyrelsen, at der blev udfærdiget en forbeskrivelse over foreningens medlemmer og at et eksemplar af denne forbeskrivelse blev tilsendt medlemmerne.

Formanden takkede Grænseafvikler for hans arbejde i bestyrelsen.

Medt. præst.

Anna Simonsen.

Dirigør

Robert Jensen

H. L. Hansen

Grænseafvikler
Peder Jensen

Bestyrelsesmøde aft. 10-12-1955 hos form

Formanden bad velkommen

Protokollen blev oplæs og godkendt

form bad Magnusson overtage protokollen og udtalte når han havde indtalt til bestyrelsesmøde var det for at drøfte Barsholdtsagen, da det var vist sig at han stadig parkerede på vejen til gæne for sine omgivelser

men på foranledning af Grundejersammenslutningens form M. Lorentzen var sagen overgivet til ham da han lovede at i løbet af kort tid ville kunne få sagen ud af verden, da han kan daglig selv havde set af vagmanden ikke overholdt parkeringsbestemmelsen, hvilket Hansen mente ville være en lettelse for os, men tiden

gik og der skete ikke noget, efter flere forespørgsler fra Hansen til Lorentzen om at der ikke skete noget i sagen, gjorde Hansen opmærksom på at han nu indholde te bestyrelsen da man ikke vilde vente længe, hvortil Lorentzen ytrede at sagen var overgivet til ham, så han mente ikke bestyrelsen kunne behandle sagen nu. men iøvrigt var vi nok nøds til at anlægge sag igen mod Barsholdt for at komme videre med sagen udtalte Lorentzen og sådan ligger sagen i øjeblikket og bad bestyrelsen vedholde sig derangående, han mente selv vi var ikke kommet et skridt videre end da vi anklagte sag imod Barsholdt

efter at man havde drøftet forskellige Barsholdt var man klar over at sagen lå stille og på foranledning af Magnusson erledes man om at han skulle rette forespørgsel hos en udenforstående sagfører og høre hvilken fremgangsmåde man skulle benytte i dette tilfælde dog således at det ikke havde økonomiske følger for Hansa. Vi som vi så senere kunde tage stilling til

idvrigt henstillede man til form at gøre hvad der kunne gøres for at fjerne regn, så den var ude af verden inden generalforsamling.
 Fraværende var gæster Anderson med anmeldt forfald

Kåre Lorenzen A. Magnusson
 sekretær.
 Robert Jensen H. L. Hansen

Bestyrelsesmøde afsl. søndag den 5-februar 1956.

hos form H. C. Hansen Birkevang 10.

Form

bød velkommen sekretæren læste protokollen op som godkendtes, hvorefter form trak linjerne op for Karsholt regn, som boges til efterretning.

Regseren

læste regnskabet op, som viste en indtægt på kr 6731,52 en udgift på kr 974,70. et overskud på kr 5756,82.

Forslag

Formuen er nu på kr 30222,94. hvorefter regnskabet god man endes om af fremsende forslag om at bibeholde det nærværende vejbidrag, ^{forholdlig} endvidere at forhøje kasserens løn med kr 50,00.

Hvorefter Buechet og indkaldelse af generalforsamlingsdagen foretoges som fastsattes til fredag den 24 februar.

G. Rudstam.
 H. L. Hansen
 Formand

Kåre Lorenzen Magnusson
 sekretær
 Robert Jensen

VILLE IKKE STØJE - STÆVNET ALLIGEVEL

Vognmand Jørgen Korsholt, Poppelvænget 15, Kastrup, og Grundejerforeningen Korsvejens Villaby kan ikke lide hinanden. Sidstnævnte havde indstævnet vognmanden for retten i Søndre Birk for ulovlig parkering paa Poppelvænget. I forfjor fik vognmanden en dom for, at han ikke maatte bruge vejen som parkeringsplads.

I retten undskyldte vognmanden sig med, at han havde parkeret der for ikke at lave unødigt støj, naar han kom sent hjem om natten. Han skulle aldrig gøre det mere. Bøden blev sat til 50 kr., og grundejerforeningen fik 75 kr. i sagsomkostninger.

Korsholt 15/3 56
 til Dem?

Gründigt bladet Marts 1956 Dom i den ulovlige Parkeringssag.

Tirsdag den 28. Februar faldt Dommen i Parkeringssagen, der med Sammenslutningens Bistand var rejst mod Vognmand Karsholt, der som man vil erindre trodsede en tidligere Dom ved fortsat at parkere sine store Lastvogne i Kvarteret ved Rønnevænget. LRS. L. Smitto procederede paa Sammenslutningens Vegne og Dommen blev en Bøde paa Kr. 50, og Betaling af Sagens Omkostninger med Kr. 75. II.